
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it 

 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

 
Circolare n. 2 

 

Prot.  

Al Comune di Carpino (FG) 

Ai genitori/tutori e agli alunni e agli studenti 

Al personale Docente e al personale ATA 

Alla DSGA 

 

 

 

Oggetto: CALENDARIO SCOLASTICO a.s. 2024-2025 e Tempo Scuola delle prime 

settimane scolastiche. 

  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA. 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale della Regione Puglia a.s.2024-2025, approvato 

dalla Giunta della Regione Puglia con deliberazione n.579 del giorno 06/05/2024;  

 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti del giorno 06/09/2024;  

 

VISTA  la comunicazione al Commissario Straordinario del giorno 06/09//2024;  

 

DISPONE 

il seguente calendario per l’anno scolastico 2024/2025: 

 

 

 

INIZIO LEZIONI:  

  

- 11 settembre 2024 per ogni Ordine e grado dell’I.OC. “G. Catelli”  (delibera degli Organi 

Collegiali). 

 

 

  
TERMINE LEZIONI:  

  

- 7 giugno 2025 per Scuola Primaria e Secondaria di I e II grado (deliberazione della 

Giunta Regionale); 

 

- 30 giugno 2025 per Scuola dell’Infanzia (deliberazione della Giunta Regionale). 

 

 





 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 

➢ 01/11/2024 (Festa di tutti i Santi) 

➢ 08/12/2024 (Immacolata Concezione) 

➢ 25/12/2024 (Natale) 

➢ 26/12/2024 (Santo Stefano) 

➢ 01/01/2025 (Capodanno) 

➢ 06/01/2025 (Epifania) 

➢ 21/04/2025 (Lunedì dell’Angelo) 

➢ 25/04/2025 (Anniversario della Liberazione) 

➢ 01/05/2025 (Festa del lavoro) 

➢ 02/06/2025 (Festa nazionale della Repubblica) 

➢ 20/07/2025 (Festa del Santo Patrono) 

 

 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 

❖ 02/11/2024 (ponte) 

❖ dal 23/12/2024 al 06/01/2025 (vacanze natalizie) 

❖ dal 17/04/2025 al 22/04/2025 (vacanze pasquali) 

❖ 26/04/2025 (ponte) 

 

 

 

Adattamenti deliberati dall’Istituzione Scolastica: 

 Lunedì 3 e martedì 4 marzo 2025 (Carnevale) 

 Mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2025 (ponte della Liberazione) 

 Sabato 10 maggio 2025 (festa patronale Cagnano) 

 Sabato 7 giugno 2025 “Lectio brevis” (prime tre ore) 

 

 

 

Prime settimane scolastiche 

 

Dal giorno 11/09/2024 al 28/09/2024: 

➢ Per ogni ordine e grado dell’I.OC. “Padre Giulio Castelli”: dalle ore 8.00 alle ore 12.00. 

 

Dal giorno 30/09/2024 in poi: 

➢ Per ogni ordine e grado dell’I.OC. “Padre Giulio Castelli”: Orario scolastico regolare. 

 

 

                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                               Prof.ssa Rosa Battista 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


